
Pagina 1/3

COMUNE DI TODI
PROVINCIA DI PERUGIA

DECRETO SINDACALE

 Numero 23 del 29/08/2024
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
OGGETTO:
ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI DAL 2 AL 30 
SETTEMBRE 2024
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



Pagina 2/3

OGGETTO: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI DAL 2 AL 30 
SETTEMBRE 2024

IL SINDACO

RICHIAMATO l'articolo 2, comma, lett. e) del D. LGS.30 maggio 2001 n. 165 recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” che sancisce 
l'armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli 
orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione Europea; 
RICHIAMATO l'articolo 50, VII comma, del D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull'ordinamento degli Enti Locali" che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli 
esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 
VISTO l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022 che stabilisce che 
l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico;
SENTITI i dipendenti interessati al cambio dello schema orario e concordi con la modifica; 
VISTO  il decreto sindacale n. 20 del 23/07/2024 con la quale si ridefiniva l'orario di apertura per il 
mese di agosto;
RITENUTO necessario ridefinire gli orari di apertura al pubblico degli Uffici demografici, da 
lunedì 2 settembre a lunedì 30 settembre 2024, a seguito del nuovo assetto organizzativo di cui alla 
D.G.C. n. 93/2024, così come di seguito:

APERTURA AL PUBBLICO
LUNEDÌ  ORE 10:00 – 13:00
MARTEDÌ ORE 10:00 – 13:00
MERCOLEDÌ ORE 10:00 – 13:00
GIOVEDÌ ORE 10:00 – 13:00
VENERDÌ ORE 10:00 – 13:00

Per i motivi sopra esposti
Vista la normativa vigente in materia

D E C R E T A

1. DI MODIFICARE gli orari di apertura al pubblico degli Uffici demografici, da lunedì 2 
settembre a lunedì 30 settembre 2024, a seguito del nuovo assetto organizzativo di cui alla 
D.G.C. n. 93/2024, così come di seguito:

APERTURA AL PUBBLICO 
LUNEDÌ  ORE 10:00 – 13:00
MARTEDÌ ORE 10:00 – 13:00
MERCOLEDÌ ORE 10:00 – 13:00
GIOVEDÌ ORE 10:00 – 13:00
VENERDÌ ORE 10:00 – 13:00

2. DI TRASMETTERE il presente decreto agli interessati e all'Ufficio Personale per gli 
adempimenti di competenza;



Pagina 3/3

3. DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo pretorio dell’Ente, nonché, al fine di darne 
massima diffusione, mediante affissione di apposito avviso sul sito internet istituzionale e sulla 
pagina Facebook del Comune.

Il Sindaco
ANTONINO RUGGIANO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


